Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 3

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации

города Ханты-Мансийска
(далее -  Совет)

г. Ханты-Мансийск 11.03.2022
17 часов 30 минут

Председательствовал:
Новикова
Наталья Сергеевна

Секретарь:
Г удкова
Александра
Сергеевна

генеральный директор ЧУ ДПО «Карьера»,
заместитель председателя Совета

заместитель начальника отдела развития
предпринимательства и инвестиций
управления экономического развития и
инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

Члены Совета:
1 Козловский

Илья Вячеславович
финансовый директор ООО «Здравсервис
Ко»

2 Кушникова
Татьяна Алексеевна

3 Мясников
Сергей Юрьевич

4 Здоров
Артем Леонидович

5 Воронов
Николай Владимирович

6 Филиппова
Ольга Викторовна

7 Кесслер
Эдуард Викторович

генеральный директор ООО
«Консалтинговый центр А+»
генеральный директор ООО «ИнТехСистем»

директор ООО «Грандфото»

директор ООО «Сибирское здоровье»

генеральный директор ООО «Рензачи»

индивидуальный предприниматель

8 Горбунова
Светлана Васильевна

9 Сиверская
Яна Викторовна

10 Журавлевская
Нина Трофимовна

11 Романова
Евгения Александровна

12 Новоселова
Дарья Александровна

13 Макарян
Эдгар Гукасович

\  * 9

Приглашенные:
1 Сигарев

Максим Петрович

2 Корниенко
Марина Викторовна

Повестка дня:
4 i

1. Об участии Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в
эксперименте по установлению специального налогового режима
«Автоматизированная упрощённая система налогообложения».

Докладывает:
Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития и

инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Решили:
1.1. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации

города Ханты-Мансийска разместить информацию об участии
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в эксперименте по
установлению специального налогового режима «Автоматизированная
упрощённая система налогообложения» на информационном портале города
Ханты-Мансийска.

Срок: до 16.03.2022
f 4 ' д
2. О выполнении требований по размещению закупок государственными

и муниципальными заказчиками у субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2

генеральный директор ООО «Развитие»

индивидуальный предприниматель

директор дошкольной образовательной
автономной некоммерческой организации
«Антошка»
генеральный директор ООО «Ермак -  Тур»

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

начальник управления экономического
развития и инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска
начальник управления муниципального заказа
Администрации города Ханты-Мансийска

Докладывает:
Корниенко М.В. - начальник управления муниципального заказа

• » i

Администрации города Ханты-Мансийска.

Решили:
2.1. Информацию о выполнении требований по размещению закупок

государственными и муниципальными заказчиками у субъектов малого и
среднего предпринимательства принять к сведению.

3. Об исполнении поручений Совета.
Докладывает:
Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития и

инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Решили:
3.1. За 2022 год Советом дано 3 поручения, сроки исполнения не

наступили.
3.2.Рекомендовать членам Совета размещать на страничках своих

социальных сетей для субъектов малого и среднего предпринимательства
города Ханты-Мансийска информацию о принятых решениях на заседаниях
Совета.

Срок: постоянно.
3.3. Членам Совета предоставить в адрес управления экономического

развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска:
3.3.1. Предложения по организации мероприятий с целью проведения

нетворкинга среди субъектов малого и среднего предпринимательства города
Ханты-Мансийска.

Срок: до 18.03.2022
3.3.2. Предложения по организации в 2022 году городского конкурса

«Лучший предприниматель года».
Срок: до 25.03.2022

4. Разное.
Управлению экономического развития Администрации города

Ханты-Мансийска:
4.1. Рассмотрение вопроса 3 повестки заседания Совета «Имущественная

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций на территории города
Ханты-Мансийска» перенести на очередное заседание Совета.

Срок: до 30.04.2022
4.2. В повестку очередного заседания Совета включить следующие

вопросы:
4.2.1. О ценовой ситуации на потребительском рынке города

Ханты-Мансийска.

3

4.2.2. Льготы по налоговым мерам поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства в условиях, введенных в отношении Российской
Федерации, ограничений.

Срок: до 30.04.2022

5. Членам Совета направить в адрес управления экономического развития
и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска предложения по
дополнительным мерам поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства города Ханты-Мансийска.

Срок: до 25.03.2022

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

Согласовано:
. г

Начальник управления экономического
развития и инвестиций
Администрации города Ханты-Мансийска

Н.С. Новикова

А.С. Гудкова

М.П. Сигарев

4